
RG.271.12.1.2023.ZP  
    

Oława, dnia 18.08.2023 r. 
 

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Zakup energii elektrycznej dla obiektów Gminy Oława” 

(Ogłoszenie nr 2023/S 141-450002 z dnia 25.07.2023 r.) 

 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego 

 Zamawiający - Gmina Oława, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), przekazuje treść zapytań, które wpłynęły 

w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

1. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i 
za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem udostępnionym przez Zamawiającego. 
 

2. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta 
na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, 
w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 
uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 
dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 
Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 
do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 
przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 
braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 
sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy 
się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej 
dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 
nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym 
skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Realizacja zamówienia – od stycznia 2024 r. (do tego czasu wszystkie ppe powinny 
zostać pozytywnie zweryfikowane). Wypowiedzenie i zawarcie umowy z OSD zgodnie z treścią 
udostępnionego wzoru pełnomocnictwa. 
 

3. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 
dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane 
przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 



 
2 

 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź: Realizacja zamówienia nastąpi zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy. 

 

4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej?  
Odpowiedź a-b: Nie. 
 
5. W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. 
zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 
elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 
punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie 
dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna 
zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z 
uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 
instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak 
jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE 
oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno 
na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W 
powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 
2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 
wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za 
bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu 
zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia 
w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. 
kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada 
status wytwórcy. 
Odpowiedź: ad. 4 
 

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 
stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii 
elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez 
Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 
na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 



 
3 

 

odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na 
warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 
Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 
Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 
Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę 
Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 
Odpowiedź: ad. 4 
 

7. W przypadku braku zgody na usunięcie/wydzielenie PPE z mikroinstalacją, Wykonawca zwraca się 
z prośbą o podanie informacji dot. posiadanych mikroinstalacji:  

1. nr PPE, którego dotyczy odkup energii OZE wraz z grupą taryfową; adres instalacji;  

2. rodzaj źródła; Łączna moc zainstalowania źródła;  

3. data przyłączenia instalacji do sieci OSD;  

4. OSD na terenie którego znajduje się źródło;  

5. cena po jakiej dokonywany będzie odkup energii elektrycznej wprowadzonej do sieci;  

6. wolumen energii produkowanej w źródle;  

7. termin wystawienia faktury przez kontrahenta;  

8. termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego wystawienia 
faktury przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia faktury);  

9. sposób dostarczenia faktury przez kontrahenta;  

10. numer koncesji oraz data wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru 
MIOZE oraz data dokowania wpisu (jeśli jest wymagany). W umowach przetargowych muszą zostać 
również zawarte dane kontaktowe osób po stronie kontrahenta, które będą odpowiedzialne za 
realizacje umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak danych 
kontaktowych zawartych w umowie uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie 
realizacji umowy. 
Odpowiedź: ad. 4  
 
8. Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących 

do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: ad.4  
 

9. Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11 i O12 Wykonawca zwraca 
się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii 
(PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, 
której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na 
formalnej nomenklaturze grupy taryfowej. W przypadku braku dostosowania stref czasowych do 
innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii 
według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić 
ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty 
wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego 
w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców. 
Odpowiedź: Tak. 

 
10. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 

energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina 
[kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na 
określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp 
taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup 
taryfowych? 
Odpowiedź: Rozliczenie zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 



 
4 

 

11. Opis przedmiotu zamówienia w zw. ze wzorem umowy - §7 ust. 1  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. 

 

12. Załącznik – wzór umowy - §2 ust. 10  
Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 

określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 

zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do 

obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych” . 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.   

 

13. Załącznik – wzór umowy - §6 ust. 6  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię 
elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w 
oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych 
pomiarowo-rozliczeniowych od OSD". 
Odpowiedź: Rozliczenia zgodnie z zapisami umowy. 

 
 
14. Załącznik – wzór umowy - §7 ust. 5  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 
określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 
ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 
prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę 
na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 
4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze 
zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 
chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z 
zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. Załącznik – wzór umowy - §7 ust. 5  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 
jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 
wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 
 

16. Załącznik – wzór umowy - §7 ust. 6  



 
5 

 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 
świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 
złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku 
z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 
określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 
należności". 
Odpowiedź: Brak zgody na zmianę zapisu umowy. Przepis art. 488 k.c. dotyczy jednoczesnego 
spełnienia świadczeń, chyba że umowa określa inne zasady spełniania świadczeń. Zapisy §7 ust. 6 
określa zasady płatności w przypadku złożenia reklamacji i w sposób logiczny określa, że termin 
płatności związany jest z datą rozpatrzenia reklamacji. 
 

17. Załącznik – wzór umowy - §8 ust. 2  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w 
zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 
do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź: Zapis umowy pozostaje bez zmian. 

 
 
18. Załącznik – wzór umowy - §8 ust. 10  

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 
odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do 
treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) i nie reguluje zaległości 
pomimo upływu dodatkowo wyznaczonego terminu 14 dni”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi 
się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 
zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 
przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 
Odpowiedź: Brak zgody na zmianę zapisu umowy. Zgodnie z art. 353 k.c. strony mogą ułożyć 
stosunek prawny na zasadzie swobody umów. Przepis art. 6b ust. 2 i 3 Prawa energetycznego 
określa oblig ustanowienia terminu dodatkowego, ale nie zakazuje stosowania takiego terminu w 
innych przypadkach. Z tego powodu nie istnieje zakaz ustanowienia tego rodzaju terminu 
dodatkowego przy odbiorcach innych niż gospodarstwa domowe. W związku z powyższym zapis nie 
podlega zmianie.  
 
 

19. Załącznik – wzór umowy - §9  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 
zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.  

 



 
6 

 

 
20. Załącznik – wzór umowy - §11  
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 
Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 
za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 
zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze 
powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.  
 
21. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów do 

treści:  
„Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści:  
1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem 
cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego 
okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.  

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy.  

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny 
energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 
od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie 
została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE 
wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.  

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 
aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony 
w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach 
miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z 
miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona o 2 %.  

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa 
kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 
Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 
 3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona o 5 %.  



 
7 

 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.”  
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.  

 
 

22. Załącznik – wzór umowy - §12 ust. 5 lit. B  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 
danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 
Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 
przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy". 
Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian. 

 
 
 
 
 
Treść niniejszego pisma jest wiążąca i stanowi integralną część SWZ. 

 

 

 

                                                                                            W imieniu Zamawiającego 

Wójt Gminy Oława  

 

 

  Artur Piotrowski  

 


		2023-08-18T13:12:46+0200




